Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад No 323»
(МАДОУ № 323)

ПРИКАЗ

0,1,0..9.~ № 65/53

О витам.инизации блюд

В Соответствии с пунктом 14.21. Санитарно-эпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций (СанПиН 2.4.1.3049-13) в целях
профилактики недостаточности микронутриентов (витаминов и минеральных

веществ) в питании детей в МАДОУ № 323,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение искусственной витаминизации третьих блюд;
2. Искусственную С-витаминизацию в МАДОУ № 323 осуществлять из

расчета для детей от 1 - 3 лет - 35 мг, для детей 3 - 6 лет - 50,0 мг на
порцию;

3. Препараты витаминов вводить в третье блюдо (компот или кисель) после
его охлаждения до температуры 15 °С (для компота) и 35 °С (для киселя)
непосредственно перед реализацией;

4. Витаминизированные блюда не подогревать. Витаминизацию блюд

проводить под контролем бракеражной комиссии, данные о

витаминизации блюд заносить в журнал проведения витаминизации

третьих блюд;

5. Довести до сведения родителей о проведении «С» витаминизации третьих
блюд, получив Информированное согласие;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №323:

;,.;;;'r~~
t. P.OUl!-:OЛь,y

. . . .jl.l:. ТСК/1;1 L',1~'-t:' О
I ' ~\• ••"' ''••• . '<f о' ll't, , ~-,

/4' , ' , ,Р ~V /М с п а/
tJ 11, _ • ~- • .. ~ <?;, . . ономарев

~
'" .:: , ,,iJ'L 1·~ у ; о,:, 1·

u С\ s: • ,1-.у ; - '"' >
si~~ ti:.1 ~.,,. :1~n":
~ ·t.-;. I~}[ L1 •• •"" : ;; :S -:t- ~. ... "-:.:,,J ~ \,1,...., .......
\.~ ';.. А~ ./ •\, -

\, $ ~ ... 'У-.", .. ,. ,,.,~' ....... с
.. , ·~~"·}, ..... ,,,• '\ ... , ~ '
\ .-•.·г. ,,•' ,~.").1.

\ • ; .. 1 J•', \ ,\ \ ... ~ ~ .. ~
"1,,, .{.~ ............ ,.-~,\'\с,·.'
' t,,-....~. ~.,,, '"' ",t

~": ;:~~r

1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

		2025-03-06T10:22:40+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 323"